## Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 715

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars I. Wien 1793.

303

## C O D I C E S

304

*gentem sub cælo. in qua christiani non habeantur. Nam et in goc et in magoc. quæ sunt gentes buno-rum. quæ ab eis gazari (Chazari) uocantur. iam una gens quæ fortior erat ex his. quas alexander condu-xerat. circumcisæ est. et omnem iudaismum (turcismum?) obseruat. Bulgarii quoque qui et ipsi ex ip-sis VII. gentibus sunt. cottidie baptizantur. Atqui Bulgarorum ad Sacra christiana conversionem Scriptores magno consensu ad Se-culum IX. inclinans reponunt. Ad-do locum de agro figuli Matth. c. XXVII. v. 7. Ad quem sic no-stor: Modo idem ipse locus hospi-tale dicitur francorum. ubi tem-po-re karoli (M.) uillas habuit, con-cedente illo rege (Aarone Raschi-dio) pro amore Karoli. Modo so-lummodo de elemosina christiano-rum uiuunt et ipsi monachi et ad-uentantes. Qui locus satis indi-cat, non adeo multum temporis inter Caroli M. mortem et haec scripta effluxisse.*

CXI. VIII. B. 7

<sup>107</sup> Codex membraneus lat. Sec. XII. Folior. 188. f. luculente scriptus et rubricis distinctus, optimaque notae continet vasta *Commentaria in Evangelium S. Matthei*, quae in tergo thecae inscribuntur *Remigio Monacho Antiodorensis Coenobii O. S. B.* Au-tori plurium Operum exegetico-rum in Scripturam Sec. IX. cui ejusmodi *Commentaria post Tri-themium, Sixtumque Senens. tri-buunt Arn. Wion in Ligno vit.*

P. I. L. 2. qui Exemplar ms. *Vene-tiis* in *Bibl. S. Georgii, Majoris, Bern. Pezius* in *Dissert. Isagog. ad Thes. Anecd. qui simile in Bibl. Electoris Monacensi vi-dit, J. I. Friesius*, qui in *Bibl. Gesneri* ad nostrum hunc Codicem adpellat. Verum, si Com-men-taria ista *Remigio* tributa, ut *Wion, Pezius, et nuper Ang. M. Bandinius T. I. Catal. Bibl. Laur. col. 632.* testatus est, *Pro-logum* sic ordiuntur: *Admonendi sumus, ut spiritale opus spiritali intentione aggrediamur &c.* si que Opus ipsum teste *Bandinio* ita in-cipit: *Initium est inchoatio, vel alicujus rei principium, quasi pri-mum caput &c. necesse est, ut aut illorum Codices, aut noster alium sibi autorem quaerant, quam Remigium.* Noster enim Co-dex post *Lemmata Capitum litera quadrata rubra* sic *Prologum* auspicatur: *In Nomine. Altipo-tentis. Dei et Domini. Nostri Jhesu Christi. Incipit Tra&gatus. In Evangelium. Mathei Evangelisti. Disertissimo. ac Luculentissi-mo. Digestus. Sermone. De Eo quid sit Evangelium et de Nomi-nibus IIII. Evangelistarum qui Evangelium scriperunt. Cap. I. Domini Nostri Jhesu Christi Doc-trinam. quam in eius nomine le&du-ri sumus. grece evangelium latine bonum nuntium dicitur &c.* Opus vero ipsum fol. 7. sic: *Liber Ge-nerationis Jhesu Christi. Preterea si tota series noui testamenti libri nomine accipiatur. in Capite libri scriptum est de domino &c. Praeterea Bandinio Capita nume-*